
 

 

UNIONE DEI COMUNI 

TERRE DELL’OLIO E DEL SAGRANTINO 

(Provincia di Perugia) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

                            cuc@unionecomuni.pg.it 

 

 

 

BANDO DI GARA 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIPARAZIONE DANNI, RESTAURO E CONSOLIDAMENTO DELLA CINTA MURARIA 

DELLA CITTA’ DI TREVI. 

 

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Trevi, Piazza Mazzini 21; INDIRIZZO AL 

QUALE INVIARE LE OFFERTE: Centrale Unica di Committenza Terre dell’Olio e del Sagrantino; 

 

2) SOPRALLUOGO: Obbligatorio; 

 

3) APPALTO: Lavori; 

 

4) LUOGO DI ESECUZIONE: Trevi Centro Storico; 

 

5) OGGETTO APPALTO: Lavori di riparazione danni, restauro e consolidamento della cinta muraria. 

CUP B62C16000080002- CIG: 6843658D3A ; 

 

6) IMPORTO A BASE DI GARA: €_1.099.541,03 + Iva, di cui €_26.031,43 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso, €_376.445,64 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, €_499.097,01 

per incidenza manodopera non soggetta a ribasso.   
 Categoria prevalente OG2, importo lavori €_1.099.541,03 classifica III bis.  

 

7) TERMINE ESECUZIONE: 392 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 

consegna; 

 

8) GARANZIE: cauzione provvisoria e definitiva nella misura e modi indicati nel disciplinare di gara; 

 

9) FINANZIAMENTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 44 DEL 25/01/2016 

OGGETTO: DGR 445/2004. Consolidamento e sistemazione delle mura urbiche del P.I.R. Capoluogo 

del Comune di Trevi. Concessione finanziamento di euro 1.486.345,30. 

 

10) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: Ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 50/2016,sono 

ammessi a partecipare alla presente procedura di affidamento, i soggetti  in possesso dei requisiti 

dettagliati nel disciplinare di gara; 

 

11) PROCEDURA: Aperta. 

 

12) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa  

 

13) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 02/12/2016 ore 13:00. 



 

14) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni. 

 

15) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICO-AMMINISTRATIVA: Centrale Unica di 

Committenza c/o Comune di Trevi, telefono 0742/332249 cuc@unionecomuni.pg.it, 

unionecomuni.tos@postacert.umbria.it; 

 

16) RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ing. Borasso Silvia 

 

17) ULTERIORI INFORMAZIONI: Tutte le comunicazioni ed informazioni inerenti alla presente 

procedura di gara verranno pubblicizzate sul sito internet della Centrale Unica di Committenza 

www.unionecomuni.pg.it. 

 

18) RICORSI: il presente bando può essere impugnato entro il termine di cui all’art. 120, comma 5, del 

D. Lgs. N. 104/2010 e s.m.i. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

f.to ing. Silvia Borasso 

 

Distinti saluti. 

Il Responsabile della C.U.C. 

f.to Dott. ing. Silvia Borasso 

  

Allegati: 

1) Disciplinare e suoi allegati 

2) Progetto esecutivo 


